Quindi, per non raccontare il fatto singolarmente, che sarebbe molto noioso per noi da raccontare, abbiamo mandato Jerónimo, il nostro amico, per farti sapere quanta cura abbiamo per confermare l'amicizia iniziata dai nostri antenati, molto tempo fa, e accresciuta da noi, e per conservarla fino alla fine.

³⁰⁸La località in questione è S. Jorge de Mina (Mina). Cataldo ne parla anche in Ep. I, 3.

Non enim decet, nec Deo nec mundo gratum esse ducimus, subditorum malitiam dominis suis molestiam, turbationemque debere afferre. Immo corripiantur, castigentur, puniantur et prorsus secundum merita in perniciem eiiciantur.

Nos uero pro facultate nostra antiquae amicitiae iura omni studio omnique uigilantia tueri enitemur. Nec propterea nostris nostrorumque damnis et iniuriis ratione suadente deerimus.

Affert igitur secum idem Hieronymus acta quaedam, quae hic publice secundum iuris ordinem quoad detentiones illas, nobis iubentibus, confecta sunt, ut ipse latius oretenus rem omnem declarabit.

Nec dubitamus tua iussione uel minimo potius nutu omnia in integrum restitui posse, ut quisque quod iure suum est, iure consequatur.

Et praeter ceteras rapinas quas a tuis, dum maxima hospitalitate apud nos fouemus passi sumus, illas non tacebimus.

Nuper quidam tuorum regnorum nautae ex emporiis nostris sub amicitiae specie nostra et nostorum nauigia insecuti sunt, craptaque et auro, mercibus bonisque omnibus spoliarunt. Auri summa uiginti et quinque aureorum milia ascendebat. Nec nos de surrepto auro querimur (quotidie enim tantumdem fere nobis mare absorbet), sed de mala in nostros gentem innocentissimam tractatione.

Qua propter duo praecipue oramus: unum quod iniquo impieque admodum a perditis conscientia factum est, emendari aliqua saltem ex parte uibeas; alterum ne facinorosi nefandique homines ad ulteriora tua prouideatur sapientia. Vale.

Non è infatti opportuno, né crediamo che sia gradito né a Dio né al mondo, che la malvagità dei sudditi debba arrecare qualche molestia e turbamento ai loro padroni. Al contrario, essi dovrebbero essere corretti, castigati, puniti e completamente gettati in rovina, secondo i loro meriti.

In verità, sulla base delle nostre possibilità, cercheremo di osservare i diritti dell'antica amicizia con tutta la diligenza e la vigilanza. E quindi, secondo ragione, saremo attenti ai danni e alle offese fatto a noi e dei nostri cari.

Perciò Jerónimo stesso sta portando con sé alcuni documenti che sono stati fatti pubblicamente, comandandolo noi, secondo l'ordine della legge, in merito a quei sequestri, come spiegherà più ampiamente l'intera vicenda di persona.